DECLARA SEM EFEITO o ato publicado no D.O.E. de 25/08/2025, página 30, por ter constado indevidamente.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001319159

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0529/2025 Processo 25/1204-0002993-3

Objeto : Computadores desktop.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 16 de SETEMBRO de 2025 , às 09 horas.

AVISO DE REAGENDAMENTO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0513/2025 (Lote 06) Processo 25/1300-0006538-7

Objeto: Registro de preços de equipamentos para geração/distribuição de energia elétrica; equipamentos/ materiais de
segurança e proteção.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
lote 06 do pregão em epígrafe para o dia 16 de SETEMBRO de 2025 , às 09 horas.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0511/2025 Processo 25/1950-0001078-1

Objeto: Sistema de Cromatografia gasosa com controle de fluxo/pressão e rampas de temperatura.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na INFORMAÇÃO DIBENS- DPLAN/CELIC Nº 0407/2025 (fls.
131/133), torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura da sessão para o dia 23 de
setembro de 2025, às 09 horas.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Concorrência 0075/2025 Processo 25/1956-0000284-4

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de construção e instalação de nova subestação
de transformação e medição de energia elétrica e a desmontagem da subestação existente, localizada em Novo
Hamburgo/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO, ANTES DA ABERTURA , da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0075/2025 para responder esclarecimentos e impugnações, devendo o prosseguimento do
certame ser comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9149/2025 Processo 25/0804-0000064-9
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento meteorológico e geológico, com o fornecimento de 03 (três) radares

meteorológicos com tecnologia de Banda “S” para monitoramento do território do Estado do Rio Grande do Sul.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, em atendimento ao disposto no Mandado de Segurança nº 5161010-32.2025.8.21.0001/RS, devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

Protocolo: 2025001319160

Porto Alegre, quinta-feira, 11 de setembro de 2025 16Diário Oficial Nº 178
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 11/09/2025 08:42:22 Página 1 de 2

11/09/2025 08:47:49 SPGG/DELIC/CELIC/4871421 PE 9149/25 ANEXAR PUBL. SUSPENSÃ... 2093

25080400000649

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_7350add6-dc29-4ff2-b3e1-18d41e3ce507..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 11/09/2025 08:42:22 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/09/2025 08:42:22 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

11/09/2025 08:47:49 SPGG/DELIC/CELIC/4871421 PE 9149/25 ANEXAR PUBL. SUSPENSÃ... 2094

25080400000649